PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 6897/2022

Assunto: Instalação de radar fotográfico e temporizador eletrônico no semáforo localizado na Rua Dr.

Pompílio Mercadante, próximo ao ponto dos taxistas, no Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de radar fotográfico e

temporizador eletrônico no semáforo localizado na Rua Dr. Pompílio Mercadante, próximo

ao ponto dos taxistas, no Centro.

Esse pedido se faz necessário, pois recebemos reclamações de

comerciantes e moradores relatando que a falta de um radar fotográfico no referido

semáforo facilita o desenvolvimento de alta velocidade pelos veículos. Os munícipes

inclusive mencionaram a ocorrência de inúmeros acidentes no local, de modo que, através

deste pedido, queremos proporcionar maior segurança a todos que utilizam a via.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do Chefe do Poder Executivo Municipal e, antecipando agradecimento pela

atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2022.

ABNER

Vereador - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado